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FINLANDS RVSSIFICERING.VB SENASTE SVERIGE-POST Engelska kusten bombarderas. Kungamötet.Stockholmsbref. I
Det stackare Finland beröfvas genom 

kejeertig ukas eista skymten af 
• jllfbestlmme I serltt.

En miljon till Bveneka Amerika-linjen.
— 100-*rej«kilewm. — F inget »d Nordens tre konungar möttes l Malmö 

fredagen den 15 och lördagen 
den IS december.

iSgedeto för 8r CaaadATldninseo) hlradehöfding. Tyska kryssare bombardera tre städer på dea eegefska ostkusten och anställa förödelse bland 
fredliga invånare. — På västra och östra krigs teatrarna har ingen väsentlig 

' förändring ägt ram.
Stockholm den U nor 

Del år eå påt tyst och dystert I 
Helsingfors. Finlands bufvudatad.

jag nyaa gastat några dagar 
Staden skulle verka Öde. om Icke ml

I finska tidningar kungjordes den 17— Kronobergs lims hushållnings- 
■iilskap firade den l december sitt 
löö-årsjubileum.

— Antalet svensk-amerikaner, som 
till julen besöka hemlandet, beräknas 
at American Un Jens generalagent 1 
Stockholm, hr Larsson Orton, 1 år 
blifva 800 å 1.000 mot 2- * 3,000 ran 
liga åm ' -v . .v?

I>m 25 nov. invigdes den nybyg- 
nad för våxtblologiska Institutionen 1 
Vpaala, som långe varit ett önskemål 
och b vars tillkomst år resultatet af 
nuvarande professorn 1 v ax t biologi R. 
Sernänders initiativrika och nitiska 

het samt vederbörande myn

november en kejserlig ukas, hvarige 
nom man kan säga att den ryska 
sjalfhirskaremakten satt pricken öf- 
ver i-et

EN SKANDINAVISK UNION?

Prinsessan Patricias regemente afseglar från England. MÖTET MEDFÖRDE DET BÄSTA 
RESULTAT.

förrysknlngsarbetet I Fin
land. Det skulle blifva alldeles för vid 
lyftlgt att

lltårtransporterna dag och natt opp 
fyllde de större galorna. Btt disigt bL I England hade man riaserligen på [ att I dimman förfölja fienden, som.. Det brittiska protektoratet öfver 

sista tiden mycket talat om en even-1 sedan den utfört sitt vårf. med stör j Egypten har invigts 1 alla garnisons 
tuell tysk Invasion t England, men det j sta hastighet försvann. Det anses som" 
rar väl knappast nftgon. som verkli- ett under, att den kunde undgå minor

och på Nordsjön stationerade brittiska Prins Hussein Kemal har utnämnts 
krigsfartyg De tyska kryssarna blefvo till sultan af Egypten, 
delvts skadade af eld från landbette 
rter. Detta lömska anfall på fredliga, 
obefästade ståder bar våckt den »tör
sta förbittring 1 England och kommer 
med all sannolikhet att påskynda re
kryteringen.

Torsdagen den 17 december.
De allierade påstå fortfarande, att l*o. 

de haft smårre framgångar 1 Belgien 
I öster hafva tyskarna åter hårdt an
satt ryssarna. Fem armékårer på om
kring 200,000 man åa anländt till War- 
schau för att förstÄrka garnisonen.

1 Wien medglfvei officiellt, att 100,
000 österrikare döy-des eller sårades 
1 den olyckliga katupanjen 1 Serbien 

Frän Schweiz meddelas, att de fran 
ska arméerna tydl^en 
siven på fronten från Belfort till 
Salnte Marie Aux Minus och tagit 
Th&nn till hufvudpunkt.

En brittisk skvadron har bombar
derat turkiska trupper vid kusten af 
Sarasviken, norr om Dardaneilerna.

Från Chile meddelas, att på den 
brittiska sidan deltogo i den senaste 
sjödrabbningen,; fnvincible. In flexible,
Ganopus, Carnarver, Cornwall. Kent.
Glasgow och Bristol. M an ga tyska of
ficerare och män raddades.

På tal om det tyska anfallet frågar 
"London Chrönlcle", huruvida Förenta 
Staterna och andra neutrala stater 
som undertecknat Haagkonventionen 
kunna med heder fortfarande sitta 
med korslagda armar, under det Tysk
land på det vidrigaste aätt kränker 
dessa internationella öfrerenskommel-

sln helhet redogöra för 
ukaaens märkliga innehåll, men vilja 

städer genom afskjutende af salut och vi framdraga ett och annat ur den 
hissande af den brittiska flaggan

Såsom vl omtalade i for Vide t num 
mer. förebådade» 1 ett telegram från 
Köpenhamn af den 15 dec. ett möte 
mellan konung Gustaf V af Sverige. 
Christian X »f Danmark och Haakon 
VII af Norge 1 Malmö fredagen den 18 
och lördagen den 18 december. Initia 
tlvet till detta tnöte hade tagita af 
kung Gustaf, och afsikten därmed var 
att bereda monarkerna tillf..lie att råd 
göra om affårer af gemensamt inträs 
se för de tre länderna, eärsklldt med 
hänsyn till sådana frågor, som upp 
stått genom kriget och nära beröra 
den ekonomiska ställningen. Hvar och 
en af monarkerna skulle åtföljas af atn 
utrikesminister och sekreterare, hvll- 
ket tydligt nog angaf, att mötet skulle 
blifva ett politiskt såaant.

Ett telegram från Petrograd till 
Daily News d. 15 dec. — tydligen med 
anledning af den ofvan äterglfna ny 
beten om trekonungarsmötet 1 Malmö 
— sade. att systematiska försök från 
Tysklands sida att tvinga Sverige In 1 
det tyska lägret, har föranledt regerln 
gen I Stockholm att rådgöra med Nor 
ge och Danmark om en gemensam for 
klarlng med hänsyn till sin ställning 
ocb sitt oberoende.

Ett telegram från Krlstlanla. äfven 
af d. 15 dec. sade, att nyheten om tre

lande Is regn föll. medan jag vistades
dår, tröstlöst mörker låg Öfver lan
det. och, för att tala med Johan i Aho. 
diktaren: “sorgliga lro tiderna 1 Fin
land. Nedslagen bet fyller sinnena, 

K'«gon fortsättning finnes ej 
ocb behofMre lekt- håller". !*e tunga 
sorgfyilda etagarna från den bobrikoff 
ska tiden ha åter kommit tillbaks.

Nu kan jag glfvetrls Icke hår ens 
tillnärmelsevis, för att Icke öfverskri
da objektivitetens ford-tngar, medde
la ett Intryck af finska stämningar

samma, som tydligt nog visar huru 
långt tsaren, som en gång 1 tiden be
svor Finlands grundlagar, anser aig 
kunna g* fram på löftesbrottets stig 
Vkasen Innehåller sålunda bland an- 
nST "bestå

gen trodde på möjligheten af en så
dan eller ens. att tyskarna skulle vå
ga eller kunna anfalla platser på den 
engelska kusten.

och. Turkiet har på upptnantng af För
enta Staterna, Italien och Grekland 
tillåtit konsuler från neutrala länder 
att afresa från Syrien.

Den brittiska flottan t Stilla h&fvet 
har förstärkts af den australiska krys
saren Australta, som anländt till Cal-

mmelaer om åtgärder för 
af mål mot finska 

tjänstemän för tjänstefel till be hand 
lind af domstolar i kejsardömet", “ln 
skrankandet af tjänstemännens oaf- 
sattllghet*; "öfverstyrelsernas för
vandling från kollegiala till sådana 
embetaverk, dir cheferna ha afgöran- 
de rått"; "Införandet af gemensamma 
lagar för kejsardömet och Finland rö
rande tidningspressen, förbud, före
ningar och allmänna sammankom
ster"; "underordnandet af läroanstal
terna I Finland, Inbegripande äfven 
Alexanderuniversitetet i Helsingfors 
under ryska folkupplysnlngsministeri- 
et“; "finska kronans åläggande att 
deltaga
svar"; "vidtagande af åtgärder till 
förhindrande af Import af vapen och 
skjut förnödenheter 1 Finland" ; "lik
ställandet af de finska järnvägarna I 
tekniskt hänseende med' kejsardömets 
Järnvägar"; "Finlands tullunifierlng 
med det öfriga kejsardömet"; “ord
nandet af myntvasencet 
syfte att förena detsamma med kej 
sardömets myntsystem"; "finska sta
tens delaktighet I rikets utgifter ut- 
öfver utgifterna för fors vars väsen
det"; ordnandet af frågan om inföd
da ryska undersåtars rätt att räkna 
sig till finska medborgare" m. fl. dyli
ka förordningar, stående i absolut 
strid med Finlands grundlagar.

Som en blixt från en klar himmel 
kom därför underrättelsen om, att ty
ska kryssare tidigt I tisdags morse f 
v. bombarderat städerna Scarbornugh. 
Hart le pool och Wbltby, hvarvid mån 
ga fredliga medborgare dödades, en 
masea hus förstördes och annan ska 
da ahställdee. Bl. a. blefvo flera skol
barn nedskjutna. De tyska kryssarna 
lyckades, tack vare tat dimma, und
komma, endast lindrigt skadade af 
land batteriernas kanoner. Detta löm
ska anfall har väckt den största för
bittring i England och kommer antag
ligen att påskynda rekryteringen där.

På den västra krlgsteatern har in
gen väsentlig förändring ägt rum. Ty
skarna hafva dock förlorat en del af 
sina skyttegrahrar

Underrättelserna från den östra 
krigsskådeplatsen äro mycket motsä
gande. Häftiga drabbningar pågå där 
mellan ryssar och tyskar, men till nå
got afgörande har det ännu icke koin-

"öfver låm
verkaam^J 
dlghetera tillmötesgående

— Från Hålstngfors meddelas; F. d.
lan dt dagen Svlnhufvud, 

som af generalguvernören öfver Fin
land afsatts från häradshofdlngeåm- 
betet l Lappvesl domsaga, men vägrat 
finna sig i detta beslut, har häktats 
och satis i fängelse

— Göteborgs stadsfullmäktige beslö- 
to d. 26 nov att för Göteborgs stad 
teckna en miljon kr. 1 den föreslagna 
Svenska Amerlkallnjen

talmannen
och tån k—ätt, efter det fruktansvår- Det brittiska amiralitetet förnekar, 

att något brittiskt fartyg blef förstördt 
under det tyska anfallet på Englands 
ostkust.-Två män dödades och femton 
sårades ombord på torpedbåten Hardy

Ett hundra man, däribland flera 
tyska officerare, omkommo, då det 
turkiska slagskeppet Messoudieh sänk
tes af en brittisk undervattensbåt.

Tyskarna hafva åter börjat bom
bardemang nordväst om Lille. De 
bombarderade Armentierea förllden 
onsdag. De allierades artillérl svarade 
med stor effekt.

Från Petrograd meddelas, att den 
ryska flottan på Svarta hafvet sänkt 
några fiendtliga fartyg, bland hvilka 
märktes den tyska ångaren DeHndje 
af Levantllnjen.

Måndagen den 21 december.
Tyskarna medgifva, att de sydost 

om Bethune förlorat en löpgraf, 180 
fot lång.

Häftiga strider ha antagligen ägt 
rum på den västra krigsskådeplatsen, 
men ställningen är i det stor., hela 
densamma, som den för flera veckor

da alag. som ryska rikarådet — ocb 
därom har tvlfvelsutan allaredan tele
grafen talat för mina amerikanska lä
sare — för endast en vecka tillbaka 
mättades mot Finlands autonomi. En 
redogörelse för innehållet 1 det allra 
nyaste russlflcerlngsprogrammet — 
degens största brott I Europa — som 
långe och Ingående diskuterats 1 ry 
»ka politiska kretsar, anser Jag där 
för öfverflödlgt 1 korthet kan ju sä
gas, att det afser att Finland statligt 
och ekonomiskt skall helt uppgå I 
isar döm et

Man kan från denna horisont gan 
ska klart bedöma händelserna i Fin
land som endast utgöra sista länken 
1 kedjan af olagligheter 1 storfursten 
dömet. Inom vissa finska kretsar hade 
man alls icke trott på möjligheten 
af det nu Inträffade; och man har 
icke velat lyssna till de otrolig» ryk
ten eller meddelanden, som härledde 
•lg från åtskilliga tjänstemän l se
natshuset. Där har, ända sedan krigs

— Den 27 nov på morgonen har 
Lysekil Inträffat en

tagit till offea
vid Kungsgatan 
■torre eldsvåda, som lagt tre hus 1 utgifterna för rikets för

aska samt svårt härjat ett större lyra 
våningar* stenkomplex. tillhörigt byg- 
mästare O. Wallén. hvars vindsvåning 
arbränts, öfriga nedbrunna hus voro 
af trä och ägdes af fabrikören Otto 
Bovik, änkefru Bovik samt kapten 

Wallénska husetBergii arfvingar
post, telegraf och rådhuslokaler 

Inrymda. Telegrafstationen i 
j våningen berördes ej af elden och 

Icke häller posten 1 bottenvåningen, 
men telegrafstationens ledningar ram
ponerades. så att all förbindelse me
delst telegraf och telefon afbrutlts I »kall vara vid fronten till jul. Tränln-

utbrottet. rådt ett rastlöst arbete, och ( MaglBtralenB ^ drätselkammarens j gen af de öfriga canadensiska trup
kommunikationen med det administra arklv &ro t Post- och telegraf i perna har påskyndats, hvarför det ta-
tiva 8t. Petersburg eller Petrograd. lokalerna ha ,idU mycket af vatten j ges för gifvet, att de snart skola sän
som vl nu måste kalla staden, har __________________ , das till krigsskådeplatsen
varit Hfligare än annars Men ändock 
ha vissa grupper Inom finska nationen 
— hittills splittrad till ytterlighet 
varit hardt när omöjliga att öfvertyga 
om den alltmera uppenbara och när 
liggande faran, framför allt snömete- 
rlanerna, gammalfinnarna; ocb först

Finland 1 konungarsmötet I Malmö därstädes 
. mottagits med allmun tlllfredsstiilelse. 

Dagen förut innehöllo alla tidnlngarne

mit.
Princessan Patricias canadensiska 

regemente, som tränat vid Salisbury 
Plains. har nu afseglat från England 
med Icke känd destinationsort. Man 
förmodar emellertid, att regementet

X
ledare som tillförsäkrade om den nor
ska nationens hjärtliga medverkan 
och säga sig vara särskildt tillfreds 
ställda, därför att inbjudningen utgått 
från Sverige. Detta, framhålla de, vi
sar att svenekarne icke hysa något 
agg för hvad som hände 1806.

Xfven de svenska tidningarna haf 
va sympatiskt behandlat detta möte

1 detta telegram, »om rar aändt till 
den amerikanska pressen, sades det. 
att hufvudeyftet med mötet var att 
trygga de tre skandinaviska länder
nas neutralitet och sedan att rådgöra 
om sätt att skydda sjöfarten och In
förseln till de nordiska länderna. Det 
ta påpekas såsom verand» af rlrswlldt 
Intresse för Amerika, enär en stor del 
af denna Införsel för närvarande kom 
mer från detta håll.

I ett telegram från Malmö af den 
18 december omtalas, atl konung Gu 
staf af Sverige, konung Haakon af 
Norge och konung Christian af Dan
mark anlände till Malmö ramma dag

I fråga om det allerhögsta förfo
gandet angående ryska språkets In
förande vid Finlands 
meddelar ett telegram, att enligt 
ministerrådets nu stadfåstelae erhåll
na Journal alla handlingar, framställ
ningar, utredningar m. ra., landtdagens 
handlingar undantagna, böra affattas 
på ryska språket vid de fiiyska ämbets
verken» korrespondens med generalgu
vernören och med de högre ämbets
verken I kejsardömet genom förmed
ling af generalguvernören. Den rysk- 
språkliga korrespondensen och be
handlingen af ärendena införes ome
delbart 1 stat ssekretariatet och pass- 
expeditionen, efter tre års förlopp I 
senatens ekonomiedepartement och 
prokuratorsexpeditionen samt efter 5 
års förlopp I de centrala ämbetsver
ken, hos guvernörerna och i länssty
relserna.

Någon bekräftelse på det Icke-offi- 
clella meddelandet, att Tyskland vun 
nit en stor seger i Polen, har ännu 
icke kommit. "I Polen bereda ryssar 
na starka positioner nära Rawa och 
Nida. Vl anfalla dem öfver allt", sä
ger den sista tyska rapporten om si
tuationen 1 öster. Från Petrograd med
delas Intet om fäktningen på högra 
stranden af Vlstula, men däremot om
talas, att en del häftiga drabbningar 
ägt rum väster om Warschau vid 
Bzura och Rawa floderna. Yld Bzura 
lära de tyska kompanierna totalt ned-

Frén Österrike meddelas, att starka 
ryska trupper uppträdt i Galizien, men 
österrikarna förklara, att i Karpater- 
na ha de ryska anfallen tlllbakasla- 
gits. österrikiska trupper ha avance
rat till Tuchow, söder om Tarnew, och 
en stor strid pågår norr om Lupkow 
passet.

Den tyske kejsaren, som nu till
frisknat, har återvändt till fronten.

Från Athen meddelas. aU den al
lierade flottan bombarderat de inre 
forten af Dardaneilerna.

Prins von Bulow, f. d. tysk riks
kansler och nu ambassadör 1 Italien, 
har med största uppmärksamhet mot
tagits i Rom af konung Victor Ema-

Notabelt dödsfall.
Nesbltt Kirchoffer |

afled plötålgt i Ottawa i går kväll 
l en ålder af 66 år. Han blef senator 
1887

ämbetsverkOnsdagen den 16 december.
De fransk-belgiska trupperna hafva 

ryckt fram och ockuperat linjen från 
väster om Lombaertsyde till Saint 
George. Lombaertzyde ligger omkring 
en och en half mil nordost om Nteu- 
port och Saint George ligger omkring 
en mil sydost om Nieuport. Denna 
operation har alltså skaffat dem en 
linje en mil öster om Nieuport. som 
sträcker sig nästan från norr och till 

] söder för en sträcka på omkring två 
| mil. Detta enligt officiella franska

Senator John
‘"‘‘Tyskarna 

na redan väldiga styrkor på västra 
stranden af Vlstula. Tyskarna hoppas 
tydligen fortfarande att kunna drtfva 
den högra ryska flygeln söder om flo-

fortsatta ait förstärka sl-

Hjälpskeppet afseglar.
Ångaren Calcutta, lastad med hfs- 

förnödenheter för Belgien, afseglade 1 
lördags från Halifax. N. S. Detta är 
det tredje hjålpskepp, som 
utsändt

nedan dessas främsta organ “Uel Suo
och det skeddemetar" Indrogs 

strax efter krigsutbrottet, därför att 
dess Petrogradskörrespondent bar 
alltför djupgående försänkningar 1 
tyska officiella kretsar — har man 
begynt vakna. Det märkliga är, att 
"Työmyes", det finskspråkliga social
demokratiska bufvudorganet, hittills

Flera anfall af tyska kryssare vän
tas i England, och hela det brittiska 
hemförsvaret har satts i rörelse.

Alla naturaliserade tyskar i Sunder
land arresterades öfver natten.

Tre ångare, af hvilka en tros vara 
ett passagerarfartyg har sänkts af 
minor i Nordsjön vid Flamborough 
Head.

Utnämnd till domare.
James McKay. M.P. för Prince Al-1 rapporter 

bert. och den ende konservative parla ! 
men t sledamoten 1 underhuset för Sa
skatchewan, har utnämnts till domare 
i öfverdomstolen 1 Saskatchewan

Fransmännen rapportera äfven en 
j framgång utmed den tre mil långa 
j linjen från Hillebeke till Wytschaete,
: söder om Ypres, mot hvilken stad ty
ska anfall af häftig natur gjordes nä 
stan oafbrutet för några dagar sedan.

I ryska Polen påstå sig ryssarna 
haft oafbrutna framgångar i Mlawa 
regionen, men rapportera, att stora 
tyska styrkor koncentrerats p& västra 
stranden af Vlstula. Under tvä dagar 
ha häftiga strider utkämpats i trakten 
af Lowicz, där båda sidor alterneran 

Harry Thaw till New York. , de anfallande
h orenta Staternas *jög*ta d j Belräffande dessa operationer med

be.,o, , måndars.u ^ ltt de „eka trup:
,k.n utlämna. Ull per, tom avancera, från Soldau. O.V
v'pw York för att stå till ansvar tor ^ •

hafva vari, behj.lp.1* ml rymning preus«=, I riktning mot C1tohanow. pl, 
dårhua. Härmed har ^und af ryaarnes dfverlagana antal 

måst återtaga sina gamla positioner.
österrikarna hafva visserligen tvin

gats tillbaka från Belgrad och innehäf- 
; va nu endast en mycket liten del af 
j Serbien, men 1 västra Galizien hafva 
| de haft framgångar mot ryssarna, af 
| hvilka de tagit 31,000 till fånga

Amerikanska regeringen har beslu
tat att sända amerikanska krigsfartyg 
till Panama-kanalen för att skydda 
detta område mot brott af neutralite
ten af fartyg, tillhörande de krigföran
de makterna.

Den tyska kryssaren Cormorant, 
som nyligen anlände till Guam, en 
amerikansk besittning vid Stilla haf
vet. har Internerats där. Tyske krys
saren Dresden, det sista fartyget af 
dem. som besegrades af de brittiska 
krigsfartygen den 8 dec., har afseglat 
från Punta Arenas. En eller flera 
brittiska kryssare förfölja den.

Den officiella brittiska pressbyrån 
meddelar, att sänkningen af slagskep
pet Bulwark förorsakades af en ex
plosion. som af olyckshändelse upp
stått 1 amunittonen ombord.

Generallöjtnant von Streck, f. d. 
generalinspektör af den tyska ordo- 
nan sen i Munchen har aflidit af sår, 
som han erhållit 1 västern

Det franska krigsdepartementet tlll- 
kännagaf i dag: “I Belgien har staden 
Westende häftigt bombarderats af den 
brittiska flottan."

fått fortsätta orubbat, ehuru ofta gan
ska vågade uttalanden gjorts. Men 
ilea Seyneka (generalguvernören 1 
Finland heter Seyn) regimen har all 
tid utmärkt sig för undfallenhet mot 
socialdemokraterna, hvars monomana 
vägran att Icke på något sätt sam
arbete med de borgerliga alltid varit 
en utmärkt hjälp vtd ruselflceringen 
Det finska socialdemokratiska hatet 
mol andra partier är rent abnormt

1 och för konferensen.
Mötet mellan konung Gustaf och 

konung Haakon var af särskildt in 
trässe, t det detta var fdreta gången, 

monarkerna af Sverige och Norge 
unlonsupplöenlngen 

Man väntar, att konferensen

Fredagen den 18 december.
Berlin firar nyheterna från Polen, 

där tyskarna skulle hafva vunnit "en 
af de största segrar I historien."

I motsats till detta säger den sista 
officiella bulletinen, utgifven i Petro
grad, att det ryska kavalleriet "ener
giskt förföljer de slagna tyskarna I 
riktning mot Mlawa".

Direkt från Warschau meddelas, att 
eu stor drabbning utkämpas 30 mil i 
västlig riktning, att den tyska kilen 
etablerat en strategisk position, och 
att häftig strid pågår, och att för- 
särknlngar anlända både på den rysk»

Afliden senator.
Senator Robert Jaffrey. president af 

"Globe" och nyss utnämnd till presi
dent af lmperial Bank. afled I onsdags 
i Toronto, 1 en ålder af 82 år Hans 
dödsfall betecknas som en stor förlust 
för det liberala partiet.

möttes sedan 
1905.
skall medföra ett närmande mellan

Dömd att hängas.
Harry Mason. som befunnits skyldig 

till mordet på J. J. McColm i Winni- 
peg, blef, I torsdags dömd att hängas 
den 12 mars 1915. Grace Ueggs. som 1 
samma sak befunnits skyldig till dråp. 
dömdes till sju års straffarbete. Båda 
mottogo de sina domar med lugn.

dessa två länder.
Konferensen hålles vid det gamla 

huset vid torget, där landshöfdlngen 
har sitt residens. Konung Gustaf kom 
först, och han välkomnade konung 
Christian, då denne anlände 
Malmös hamn på kryssaren Helmdal. 
Senare mötte de två monarkerna ko
nung Haakon, som kom till Malmö 
med extratåg.

Monarkernas rnöte var af den mest 
kordlala natur Staden var rikligt de 
korerad, och stora människomassor, 

kantade gatorna, välkomnade de

Når jag under min vistelse I Hel 
»ingfors uppsökte några af de mera 
framträdande politiska personlighe
terna. möttes jag öfverallt af bestämd 
vägran att, på därom gjord framställ 
ning. gora något uttalande öfver den 
dagapolltiska situationen. Man hänvi
sade till det rådande belägringstlll 
ståndet, att Finlands och dess med 
borgares väl uqder den närvarande 
tiden vore totalt uaderkaalat de ml- 
Jltära myndigheternas godtycklighet 
och nyckfullhet. En berömd gammal 
publicist uttalade dock den förviss 
ningen, att Finland t det närvarande, 
åtminstone det borgerliga, vore be- 
redt atl som en man möta de på
trängande farorna. Han hade nyse tall 
med suometerianernas måhända mest 
betydande kraft, som varit djupt be
kymrad; och äfven han hade påvisat 
nödvändigheten af enighet. Vng- 
ftnnarna voro säkra lagllghetsforsva- 
rare — men hvar funnos socialdemo
kraterna? De företrädde, kanhända, 
ganska Internationella synpunkter.

Så talte den gamle kämpen för Fin
lands frihet, jag rågar säga det: sy n- 
nerltgen förtröstansfullt, 
och jag påminde mig ännu en gång 
Johan! Abo: "Likt ljungen gripa vi 
oe» fast med händer och tänder i vårt 
lands mark Den. »om ville rycka oss 
lös därifrån, finge blott bladen t stn 
hand, men rötterna skulle bli kvar 1 
djupet och skjut» ny grodd. Och när 
man vet det. och når man Igen ser 
ofvenom glg det lugna, ljusblåa fä
stet. då tyckes en icke mer Finland 
»vagare ån andra länder l världen, 
dess ställning icke hopplösare ån 
andras"

till
Sverige—Nordamerika.

Rederiaktiebolaget Sverige—Nord
amerika har nu konstituerats. Styrel
sen skall ha sitt säte t Göteborg och 
utgöres af minst 5 och högst 9 leda
möter med minst 3 och högst 6 supp
leanter. Revisorerna äro 3 med lika 
många suppleanter. Bolagets aktleka 
pltal skall utgöra lägst 8 miljoner och 
högst 24 miljoner kr., med b varje ak 
tle lydande på 100 kronor.

och tyska sidan.
Enligt senaste rapporter från de 

bombarderade engelska kuststäderna 
har man funnit, att flera dödats och 
sårats, än som först uppgafs. 1 Hart 
pool är den officiella siffran nu 82 
dödade och 250 sårade 
dödades 17. En brittisk latt kryssare 
och en torpedbåt, som kommo i kon 

förlorade fem

Förenta Staternas kryssare Tacoma 
•Hår anländt till Colon for att bevaka 
Panamakanalens neutralitet.

Enligt ett telegram från Salisbury 
Plains förllden lördag skulle Prinses
san Patricias regemente hafva afseg
lat från England 1 fredags. Destina
tionsorten är Icke känd. men väntar 
man, att regementet skall vara vid 
krigsfronten till jul.

Förenta Staternas statssekreterare 
Bryan har af Frankrikes och Storbri
tannien» reKeriugar begirt, att A. H. 
Pishenbrink, som nu är krigsfånge 
på Jamaica, skall frigifvas. P. var 
steward på den amerikanska ångaren 
Windler, från hvilken han togs af 
manskap på den franska kryssaren 
Condé.

De canadensiska regementens kom
menderande officerare vid Salisbury 
Plains komma att denna vecka afresa 
till Ffankrike för att sxarfa sig verk
lig krigserfarenhet.

I Polen fortsätta tyskarna att ryc
ka närmare Warschau. De ha nått den 
ryska positionen vid floden Bzura och 
äro mindre än 20 mil från Warschau.

1 Belgien och FYankrtke lära de al
lierade haft, smärre framgångar utef
ter hela linjen.

Tisdagen den 22 december.
Den tyske kejsaren har. enligt tele

gram från Köpenhamn, af rest till den 
västra fronten.

från Matteawan 
Thaw förlorat sin rättegång

Kablnettsförindringar.
t Ontariokabinettet ScarboroughFörändringar 

har tlllkännagtfvils. Hon. W. J Han 
na har vägrat att byta portfölj, och 

Lucas har afgått som pro-

tre kungarna.
1 ett telegram från Stockholm via 

London af 1 sondags den 20 dec. om
talas, att de nordiska kungarna Jämte 
deras utrikesministrar vid mötet I 
Malmö förllden fredag o<*« turdag nåd 
de en öfverenskommelse om de epecl 
el la frågor, som uppstått angåend* 
deras respektive länder under kriget. 
En kommunikation om mötet har ut
färdats från Stockholm och dess huf 
vudlnnebåll var, 'nllgt ti legrammet:

"Mötet mellan de tre monarkerna 
började I fredags med ett anförande 
af konung Gustaf, som vidrörde de 
tre konungarikenas llfllga önskan att 
bevara sin neutralitet och påpekade 
önskvärdheten af ett begrr.nsadt sam 
arbete mellan kungarikena för att 

‘.nträssen. Han

Hon mr.
vinsskattmästare för att blifva attor- 
ne> grnpral T W McGarry från Ren 
frew blir skattmästare, ocb G. H. Fer 

från G ren ville blir "Minister

takt med kryssarna, 
man. och flera blefvo sårade.

Ryssarna lära retirera utmed heia 
fronten i både Galizien och Polen, en
ligt en rapport från Österrike.

Egypten har proklamerats såsom 
brittiskt protektorat och öfverstlöjt- 

Slr Arthur Henry McMahon har

Den andra canadensiska kontingenten.
Den andra canadensiska kontingen

ten kommer, enligt officiellt medde
lande förllden vecka, att bestå af en 
armédivision på cirka 22,000 man och 
omfattar tre Infanteribrigader, två 
kompanier cyklister, tre brigader ar
tilleri och en amunltionskolonn. Äf
ven förekomma ingenjörs- och signal- 
kompanier, en trängkår och tre fält
ambulanser. Inget kavalleri förekom
mer 1 den andra kontingenten.

guson
of lands, forests and mlnee".

godt att förutsäga, men jag förmodar, 
att stanna för nå- utnämnts till "hlgh commissioner"

Den tyske fältmarskalken, von der 
Goltz, har utnämnts till militärguver
nör i Konstaotinopel. En tysk amiral 
lär hafva blihrit utsedd till sjömtni-

att man kommer 
got slags kompromiss, ty så värst rak
ryggad har aldrig ungdom soppositio
nen varit.

1 ftag har en deputation tillsatts 
ekall uppvakta regeringen och

framföra kongressens bekymmer och 
unskemål 1 ltfsmedelsfrågan, tullarnas 
suspension begåres o. a. v 
förnödenheter h» under krtgstrycket 
sprungit upp till oanad bOJd. särskildt 
l stoekholm

Från Petrograd meddelas till hälf
ten officiellt, att den tysks kryssaren 
Friedrich Karl sänkts I Östersjön. Två 
tredjedelar äf dess besättning gick 
förlorad. Kryssaren, som måtte 8,858 
ton, hade 557 man ombord.

Ett trådlöst telegram till Valparaiso 
meddelar, ett det tyeut krigsfartyget 
Dresden sånkta vid Cambridge Island 
l Stilla hafvet af den brittiska kryssa
ren Bristol. Bristol blef svårt rampo-

förslubtsoingar jämte en massa fån
gar. Nordost om Chslons såga alg ty
skarna äfven hafva tlllbakaalaglt ett 
häftigt anfall af fransmännen, äfven 
dår togo de en hel del fångar.

Trippelententena makter hafva ga
ranterat Athen och Bukarest, att Bul
garien Icke kommer att anfalla Grek
land och Rumänien, om det förr» lan
det skalle hjälpa Serbien eller Rumä
nien aktivt deltaga I kriget.

Alla Ilfa skydda gemensamma 
sade. att då han Inbjöd monarkerna 
af Norge och Danmark till möte, var 
det 1 djup känsla af anavar, aom 
•kulle uppstå nu och I framtiden, om 
några mått «h »tig Ull de tre folkens 
välfärd försummades.

"Konung Haakon orn Christian ut
tryckte aln stora glädje öfver konung 
Gustafs Inbjudan ull mötet, och sade 
de, att de hoppades, ett konferensen 
skulle medför» godt och lyckligt re
sultat för de tre folken.

-öfverläggntngarna mellan monar
kerna och deraa ministrar vittnade om 
en god vilja att göra förbindelsen mel
lan de tre kungadömena tili den bä
sta. De resulterade I en öfverenekom- 
roelae om di speciella frågor, som 
framlagts. Det beslöts till sist att 
fortsätta det samarbete, »om så lyrk- 

" ligt påbörjats, och att. då tillfälle gtf- 
t«. anordna nya möten mellan repre
sentanter för de tre regeringarna".

Af detta knapphändiga telegram 
framgår med önskvård tydlighet, att 

(Fort», å std I).

Sten Hedins tyskagitation har Icke 
burit någon frukt. Han mötes med 
misstroende öfverallt. Till och med 
en sä försiktig politiker aom gamle 
Ch. Herslow I Malmö har med skärpa 
.i.-t honom hem. Men högerns bulva- 

arbeta af alla krafter De “unga
österrikarna hafva i tusental gifvit. Både franska och tyska officiella 

sig 1 ryssarnes händer 1 Karpaterna. meddelanden viss tydligt, stt opera- 
Princess Olgs på våg till Aberdeen, tioner nf »tor vikt försiggå på den 

Skot land. stötte på en mina vid Scar- .»alra krlgsteatern. men de divergera, 
borough efter det tyska anfallet på 44 det är fråga om det vunna resulta 
Englands kast. Besättningen rädda- tet Fransmännen påstå, att de avan

cerat utmed hela linjen, att de åter-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.krafterna- t tidningen “Vårdkasen" 

fram krigsministern, ehuru 
att tvångskommendera

Kejsar Wilhelms hälsotillstånd, ehu
ru något båttre, Inger farhågor.

—Sei eller »ju snabbgående tyska

Den »edan I hostas ajournerade 
socialdemokratiska kongressen fort
sätter från och med I dag I Stockholm

aöka tassa
forgäfves. 
värnpliktige att genomgå underbefäls 
»kola: och gammalpamparna med 
“Nya Dagligt Allehanda" jobba I spto- 
nerlsaker och annat. En ryska, fru 
Alexandra Kollenaay. 
från landet därför alt boa drifrtt anti- 
mllltartstiak agitation. Friherrinnan 
Annie Alenhellm. en obskyr höger- 
kvinna. gör allt för att nedsrärta hen 

Det år kvtnasympat! så det för-

V
Per telegraf:

London, d. 15 december: — Ett te
legram till Daily Mall från PetrogradBi mängd synaerMgen betydelsefulla 

frågor föreligga till he handha g Hela
kryssare, gynnade af tat dimma, an 
föl io och bombarderade I dag på mor 
gon en tre »tider på Yorkshlreknsten 
(Englands ostkust), nämligen Har le 
pool. Wbltby och Scarborough Bom
bardemanget varade nära nog en tint-

des.
Lördagen dan 11 december. tagit akyttegrafTar, aom de förut för 

De allierade fortsätta atl avancera I (örat. ocb att de tllibakaelagit tyska 
Belgien och Frankrike, meddelas från ,tyrkor.
Parts. Från Bertin rapporteras emel- akyttegrafvar. Söder om Noyon låra
lertid, att de tyska operationerna haft fransmännen äfven hafva fått fotflr| dagligen sänder botelaebref till av 
till resultat, att de allierade trängts , tyskarnas första linje af löpgraf

piler:
“Sveriges nuvarande ställning iakt

tagen med stort Intriaae bår. Jag har 
hört, att tyske ministern 1 Stockholm

landet väntar med spänning, har per-
har utvisat»t Imajoriteten skall komma att ett Ila 

sig till regerings bildan det De yngre
åter sökt taga dessa

vilja Icke veta af något parlamenta
riskt ansvar; partistyrelses ock herr

och en hel del skada anställdes. ska utrikesdepartementet angående
tillbaka på flera platser, ofta med.74 personer dödades oeh 145 sårades påstådd öfrerföring af varor.

Brantlag vilja aöka samarbete med stora förluster. Från Pari» meddelarnAf Ii— voro de flåsta kvinnor och Tyskland förklarar vara krigskontra-Tyakarna påstå, att de slagit de In
att det franska artilleriet förstört två duka trupperna I närheten af kana. hund, mellan Biglnnd och Rysslandalår

att Han» år åttan leks Alfred Kämpe. sig omöjligt för patrullfartygenfrågan stora batterier I trakten ef Verdsn. len Le Baseee. och att de tagit deraa (Förta, å tid. i.)

M


